
CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z

RESOLUÇÃO N° 162/2021

Ementa: Institui as Comissões Permanentes para o 
Biênio 2021/2022 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA no uso de suas atribuições DECRETA

Art. Io - Ficam constituídas as Comissões permanentes da Câmara Municipal de Macaparana -  PE, 
para o biênio 2021/2022.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: José Iranilton de Santana 
Relator: Adaias Lucena dos Santos 

Membro: Ricardo Alexandre Xavier Coutinho da Silva 
Suplente: José Aguinelo de Arruda Filho

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Presidente: José Aguinelo de Arruda Filho 
Relator: Fillipe Francisco Guedes Cavalcanti 

Membro: Pedro de Morais Vieira 
Suplente: José Iranilton de Santana

COMISSÃO DE OBRAS. SERVIÇOS PÚBLICOS. AGROINDÚSTRIAS. COMÉRCIO E TURISMO

Presidente: Adaias Lucena dos Santos JR 
Relator: José Antônio da Silva 

Membro: Josias Alexandre Alves da Silva 
Suplente: Fillipe Francisco Guedes Cavalcanti

COMISSÃO DE EDUCACÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Presidente: José Iranilton de Santana 
Relator: José Aguinelo de Arruda Filho 
Membro: Heronildo Ponciano de Lemos 
Suplente: Adaias Lucena dos Santos JR

Art2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam -  se as disposições em 
contrário.

Câmara Municipal de Macaparana, 10 de fevereiro de 2021

Jt-
José Paulo Medeiros da Silva. 

Presidente

ena dos Santos Jr. 
l\sècretário

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, 
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www. macapa ra na. pe. leo. br // cmv.macaparana@gmail.com

mailto:cmv.macaparana@gmail.com

